
 

 

 

DECRETO Nº. 008/2024 

 

AUTORIZA A SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

SOLANGE BACK, Prefeita Municipal de Anitápolis, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II do artigo 9º da Lei 

Municipal nº. 2053/23 de 29 de novembro de 2023: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar no limite 

de R$ 974.175,96 (novecentos e setenta e quatro mil cento e setenta e cinco reais e 

noventa e seis centavos), as dotações abaixo relacionadas: 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANITAPOLIS 

 

15.001.3.003.4.4.90.2.755.7002/2   R$              100.561,44     

15.001.3.006.4.4.90.2.710.3210/4   R$                   77.091,35 

15.001.3.006.4.4.90.2.755.7002/4   R$                   40.000,00 

15.001.4.001.3.1.71.2.500.1002/5   R$                     627,03 

15.001.4.001.3.1.90.2.605.0000/6   R$                  5.687,46 

15.001.4.001.3.3.71.2.500.1002/10   R$                     661,28 

15.001.4.001.3.3.90.2.501.0000/11   R$                         1,29 

15.001.4.001.3.3.90.2.707.0000/11   R$                         0,08 

15.001.4.001.3.3.90.2.621.0000/11   R$                33.286,20 

15.001.4.002.3.3.50.2.500.1002/14   R$                46.637,03 

15.001.4.003.3.3.90.2.600.0000/15   R$         461,02 

15.001.4.004.3.1.90.2.600.0000/16   R$                259.290,39 

15.001.4.004.3.1.90.2.605.0000/16   R$      1.540,47 

15.001.4.004.3.1.90.2.621.0000/16   R$    49.815,51 

15.001.4.005.3.3.90.2.600.0000/20   R$                 44.723,32  

15.001.4.005.3.3.90.2.621.0000/20   R$                  33.000,65 

15.001.4.006.3.1.90.2.600.0000/22   R$                  50.907,04  

15.001.4.006.3.1.90.2.621.0000/22   R$                  43.225,44 

15.001.4.007.3.1.90.2.604.0000/25   R$    38.655,84

 15.001.4.008.3.3.90.2.600.0000/27   R$    23.569,83  

15.001.4.009.3.3.90.2.600.0000/28   R$      1.619,43 

15.001.4.009.3.3.90.2.621.0000/28   R$      1.705,31 

15.001.4.010.3.3.90.2.600.0000/32   R$      2.246,08 

15.001.4.011.3.1.90.2.600.0000/35   R$      4.382,84 

15.001.4.011.3.3.90.2.500.0000/37   R$             0,09 

15.001.4.011.3.3.90.2.753.0000/37   R$      7.677,95 

15.001.4.011.3.3.90.2.600.0000/37   R$         139,78 

 
  



 

 

15.001.4.012.3.1.90.2.604.0000/39   R$      2.448,21 

 

15.001.4.012.3.3.90.2.621.0000/41   R$      4.500,00 

15.001.4.013.3.3.90.2.600.0000/43   R$      9.170,39 

15.001.4.014.3.3.90.2.600.0000/45   R$    24.000,00 

15.001.4.015.3.3.90.2.700.3110/47   R$                     66.543,21 

 

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de anulação do 

superávit financeiro do exercício anterior no mesmo valor das dotações acima 

relacionadas. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Anitápolis, em 02 de janeiro de 2024. 

  

 

 

Solange Back 

Prefeita Municipal 

 

 

Registrado e Publicado o presente Decreto no órgão oficial do Município de Anitápolis, 

em 02 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Jessica Rieg Haverot 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 


